様式第３号（第１３条関係）

会議録

会議の名称 定例庁議

開催日時
令和５年５月２３日（火）

午後１時５２分～午後２時００分まで

開催場所 朝霞市役所 別館２階 全員協議会室

出席者及び欠席者

の職・氏名

（出席者）

富岡市長、神田副市長、二見教育長、稲葉市長公室長、

毛利危機管理監、須田総務部長、

清水市民環境部長、佐藤福祉部長、

麦田こども・健康部長、山崎都市建設部長、

宇野審議監兼まちづくり推進課長、紺清会計管理者、

益田上下水道部長、太田議会事務局長、野口学校教育部長、

神頭生涯学習部長、堤田監査委員事務局長

（事務局）

櫻井政策企画課長、齋藤同課主幹、

福田同課政策企画係長、染野同課同係主事

議題 １ 令和５年第２回朝霞市議会定例会提出議案について

会議資料 令和５年第２回朝霞市議会定例会提出議案

会議録の作成方針

 □電磁的記録から文書に書き起こした全文記録

 □電磁的記録から文書に書き起こした要点記録

 ■要点記録

 □電磁的記録での保管（保存年限   年）

電磁的記録から文書に書き起こ

した場合の当該電磁的記録の保

存期間

□会議録の確認後消去

□会議録の確認後 か月

会議録の確認方法   出席者の確認及び事務局の決裁による確認

傍聴者の数 －

その他の必要事項

  審議内容（発言者、発言内容、審議経過、結論等）

【議題】

１ 令和５年第２回朝霞市議会定例会提出議案について

【説明】

（須田総務部長）

議案第３１号令和５年度（２０２３年度）朝霞市一般会計補正予算第２号である。

今回の補正額は、歳入歳出それぞれ、４億８，８６７万５,０００円の増額で、累計額

は、５０６億３，８１２万５，０００円となっている。

歳入歳出の概要として、歳入については、予算書の１０ページをご覧いただきたい。

国庫支出金は、新たに新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金などを計上す

ることにより、６億１，０６８万２，０００円増額している。

繰入金は、財政調整基金繰入金を１，６９０万７，０００円増額している。

諸収入は、学校給食費受入金現年分を１億３，８９１万４，０００円減額している。

次に、歳出について、１２ページをご覧いただきたい。

総務費は、新たにマイナポイント事業の延長に係る事務補助業務委託料を計上すること

により、２８１万６，０００円増額している。

民生費は、新たに電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金などを計上することに

より、４億３，９００万３，０００円増額している。

次に、衛生費は、新たに省エネエアコン買換え促進補助金などを計上することにより、

２，９７１万５，０００円増額している。

教育費は、学校給食費の保護者負担軽減対策を実施することから、印刷製本費などを増

額するほか、栄町学校給食センター解体工事においてアスベスト撤去工事が必要となり、

経費を流用して行ったが、その費用について、流用していた予算を復元するために

１，７１４ 万１，０００円増額している。

（山崎都市建設部長）

議案第３２号朝霞市手数料徴収条例の一部を改正する条例である。

改正内容については、建築物エネルギー消費性能基準等を定める省令の一部改正にとも

ない、低炭素建築物新築等計画及び建築物エネルギー消費性能向上計画に係る認定申請手

数料について、規定を整備するものである。

なお、この改正については、公布の日から施行したいと考えている。

（野口学校教育部長）

議案第３３号工事請負契約の締結についてである。

工事名は、朝霞第六小学校校舎増築工事で、朝霞第六小学校敷地内に校舎を増築するも

のである。

入札の経過としては、令和５年５月１０日に入札参加要件を定めた一般競争入札を行っ

たところ 、３者が応札し、その結果、斎藤工業株式会社朝霞営業所が、税抜き１１億６

８０万円で落札したものである。

ついては、斎藤工業株式会社朝霞営業所と請負契約を締結いたしたく、提案した次第で

ある。

【質疑等】

なし

【結果】

提案のとおり、決定する。

【閉会】